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SYMBOLS 	 SIGNES CONVENTIONNELS 

The I ii ui g tandard symbols are used in 	Leg signes conventionnels auivants sont employds uni- 

	

Statistics Canada publications: 	 formdment dane lea publications de Statiatique Canada: 

figures not available. 	 .. nombres indiaponibles. 

figures not appropriate or not applicable. 	... n'ayant pas lieu de figurer. 

- nil or zero. 	 - ndant ou zero. 

-- anunt too small to be expressed. 	 -- nombrea infimes. 

P preliminary figures. 	 p nombres provisoires. 

r revised figures. 	 rnombres rectifids. 

x confidential to meet secrecy requirements 	x confidentiel en vertu des dispositions de la Loi sur 

	

of the Statistics Act. 	 is statistique relatives au secret. 

EXPLANAEORY ITES 	 1TES EXPLICATIVES 

(a) Le tableau 1 du present rapport renferme lea atatiatiques 
provisoires pour le mois vise par l'enquete ainsi que lea 
statistiquea provisoirea du mois correspondent de l'année 
prdcédente. 

(b) Le tableau 2 présente lea donndea finales pour le mois de 
l'enquete ainsi que les donneea finales du mois correa-
pondant de l'année precedente. 

(c) Lea statistiques provisoirea cumulatives presentdes dana 
le tableau 3 pour l'année de l'enquate aont composdes des 
atatistiques finales an main a date at de statistiquea 
provisoires pour deux mois. Cependant, toutea lea donndes 
correspondantes de l'annde precedents representent des 
statistiques finales. 

(d) Lea atatiatiques cumulativea préaentdes dana Ic tableau 4 
pour lannde visée par l'enquete sinai que pour l'année 
precedente reprdsentent lea données finales des deux 
pdriodes. 

(e) Lea donndes mensuelles que renferment lea tableaux 5 et 
7 se composent des statiatiques finales pour lea moia oO 
celles-ci sont disponiblea et des ststistiques proviaoires 
des deux derniera raoia. Lea revisions qui Soot apportdea 
mensuellement aux statiatiqtiea provisoirea néceasitent un 
travail incessant de miae.B-jour des données afin qu'à 
chaque mois une série de donndea antérieurement publiées 
comme atatistiques provisoires puissent ae faire connattre 
B létat final. 

(f) A chaque annee, en septembre, Stetistique Canada publie 
un bulletin de service sur Is statistique de l'energie 
qui renferme les statistiques mensuelles finales de 
l'année prCcddente. Lea statistiques finales dana ce 
bulletin different de celles publiees initialement cossne 
statistiques finalea dana lea editions mensuelles de Is 
presente publication (Catalogue No 57-001) parce que 
tous lea changements reçua aprea la publication initiale 
de cea donndes not dtd incorporés aux chiffres déjà pu-
bliCs pour obtenir lea atatistiques mensuelles finales 
qui paraissent dana le bulletin de service. Juaqu'A is 
date de publication de ce bulletin, toutes atatiatiquea 
finales ci-haut mentionnCea se fondent sur lea donnCes 
des editions mensuellea de Ia prdaente publication cepen-
dant, des que publiC, on so sert du bulletin do service 
corset tonic 	tics stat i stiqiles hint ic;. 

(a) Table 1 of this publication shows preliminary data 
for the month under review. Also shown are preli-
minary data for the corresponding month of the 
previous year. 

(b) Table 2 shows final data for the month under 
review. Also shown are final data for the corres-
ponding month of the previous year. 

(el The cumulative preliminary data for the year under 
review shown in Table 3 are a combination of those 
inala that are to hand and two months' prelimina-
ries. However, the data shown in this table for 
the previous year are final. 

d) The cumulative data shown in Table 4 for both the 
year under review and for the previous year are 
final. 

(a) Monthly data shown in Tables 5 and 7 comprise 
thoae finals that are to hand together with two 
months' preliminaries. There is therefore a 
constant up-dating process, where each month a 
set of monthly data, previously having been shown 
as preliminary, is revised into final data. 
Table 6, on the other hand, shows only final 
monthly data. 

(f) In September of each year. Statistics Canada 
publishes an Energy Statistics Service Bulletin, 
which finalizes the months of the previous year 
by incorporating any revisions received after 
the issue of initial final figures as shown in 
the various editions of this publication (Cat. 
No. 57-001). Prior to the iaaue of this Service 
Bulletin, all final data referred to above use 
as their source the various monthly editions of 
Catalogue No. 57-001. After this point, the 
Service Bulletin itself is used as the source of 
final data. 
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TABLE 1. preliminary Electric Erirgy StaLtsLi 

February 1974 

- 	 Pr 1 n e 
Newfound- 	Edward 	Nova 	New- 

Canada 

	

land 	Island 	Scotia 	Brunswick 
Canada 	- 	- 	- 	- 	Québec 

1973 

	

Terre- 	ile-du- 	Nouvelle- 	Nouveau- 

	

Neuve 	Prince- 	Ecosse 	Brunswick 
No.   	____________ Edouard  

thousand kwh. - milliers de kTh 

1 

2 

3 

Net generation 

Hydro 	.............. .............. 

Thermal 	............ .............. 

Total net generation (1 + 2) • 

Energy received from other provinces 

15,896,046 

6,073,613 

21,969,659 

16,746,123 

6,994,193 

23,740,316 

2,171,865 

43,340 

2,215,205 

- 

30,502 

30,502 

61,270 

399,876 

461,146 

133,290 

282,625 

415,915 

7,202,555 

17,869 

7,220,424 

and imported 

4 Received from other provinces ,• 

. 

... - - 8,490 257,604 1,696,036 

5 Imported from United States 183,522 120,878 - - - 5,043 366 

6 Total received from other 183,522 120,878 - - 8,490 262,647 1,696,402 
provinces and imported (4 + 5) 

Energy delivered to other provinces 
and exported 

Delivered to other provinces: 

7 

.. 

... 1,660,492 - - - 884,669 

8 Secondary ... - - 12,042 12,360 71,293 

Firm ............................ . 

Exported to United States: 

.. 

9 130,248 - - - 97,040 1,120 

10 Secondary 	...................... ,070,811 1,123,103 - - - 34,087 121,931 

11 Total delivered to other prov- 1,233,301  1 253351 1,660,492 - 12,042 143,487 1,079,013 
inces and exported (7 + 8 + 
9 + 10). 

.20,919,880 12 

Firm 	............................162,490 

Total made available for use in  22,607,843 554,713 30,502 457,594 535,075 7,837,813 
Canada (3 + 6 - 11). 

13 Secondary energy used in Canada(2) 430,324 458,280 605 - 6 7,725 443,523 

14 Firm energy made available for use 20,489,556 22,149,563 554,108 30,502 457,588 527,350 7,394,290 
in Canada (12 - 13). 

(1) Includes 1,399,407,000 kwh. of nuclear generation. 
(2) Includes secondary energy used in own plant and sold to ultimate customers. 
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IAILEAU I. Statistique provisoire de 1'nergie electrique 

Févrjer 1974 

British 	Northwest 
Columbia 	Territories 

Ontario 	Manitoba 	Saskat- 	
Alberta 	- 	Yukon chewan 	Colombie- 	Territoires 

Britannique 	du Nerd- 
Oues t 

thousand kwh. - milliers de kwh 
N°  

2,970,759 

4,586,793(1) 

7,557,552 

1,113,554 

37,301 

1,150,855 

249,552 

416,975 

666,527 

123,259 

1,023,227 

1,146,486 

2,684,219 

141,711 

2,825,930 

14,724 

9,071 

23,795 

21,076 

4,903 

25,979 

1nergie produite IWLLe 

Mydro 	............................... 

Thermique 	.......................... 

Total net de l'énergie produite 
(1 + 2). 

nergie reçue des autres provinces Ct 

1 

2 

3 

importee 

778,457 105,870 44,534 21,306 8,755 - - 4 

35,513 628 - 120 79,208 - - 5 

813.970 106,498 44,534 21,426 87,963 - - 

Recue des autres provinces .........

Importée des 	tats-Unis ............ 

Total recu des autres provinces 6 
et importé (4 + 5). 

Energie livrEe aux autres provinces 
at exportés 

Livrée aux autces provinces: 

- 53,378 60,000 9,269 21,306 - - 7 

31,674 58,699 45,870 - - - - 

Garantie 	.......................... 

8 Non-garantie 	...................... 

ExportEe aux Etats-Unis: 

25,177 6,063 - - 848 - - 9 

788,984 66,582 - - 111,519 - - Non-garantie 	.................... 10 

845,835 184,722 105,870 9,269 133,673 - - Total livrE aux autres provin- 11 
ces et exporté (7 + 8 + 9 + 

Garantie 	........................... 

10). 

.. 

7.525,687 1,072,631 605,191 1,158,643 2,780,220 23,795 25,979 Total de l'Energic garantie dispo- 12 
nible au Canada (3 + 6 - 11). 

- 
- 3,618 - 1,700 1,103 - Ecoulement d'energie non-garantie au 13 

Canada(2). 

1,072,631 601,573 1,158,643 2,778,520 22,692 25,979 Energie garantie disponible au 14 
Canada (12 - 13). 

I) 	 I la production Electrique nucldaire, soit 1,399,407,000 klJh. 
(2) comprend lenergie non-garantie utilisEe sur place et l'Energie vendue aux abonnés ultimes. 



TABLE 2. Supply and Disposal of Electric Energy 

December 1973 

No, 

1972 

 _____________ 

Canada 
 

Canada 

_____________ 

Newfound- 

- 
Terre- 
Neuve 

___________- 

Prince 
Edward 
Island 

- 
Ile-du- 
Prince- 

Nova 
Scotia 

- 
Nouvelle- 
fcosse 

douard  

New- 
Brunswick 

- 
Nouveau- 
Brunswick 

Qudhec 

thousand kwh. - niilliers de kwh. 

Supply of energy 

Net generation: 
Utilities: 

1 14,493,562 14,949,635 2,249:447 - 71,870 356,711 5,845,267 
2 5 ,761 , 696  6,516,476 14,097 31,705 321,850 225.411 8,445 

3 20,255,258 21,466,111 2,263.544 31.705 393,720 582,122 5,853,712 

lodus try: 
4 Rydro 	.. .................................... 2,502,070 2,824,770 37,591 3,132 10,387 1,653,174 
5 Thermal. 	......................... 	........... 501,613 462.111 375 - 31,136 37,487 14,855 

6 3,003,683 3,286,881 37,966 - 34,268 47,874 1,668,029 

Grand total: 
7 16,995, 6 3 2  17,774.405 2,287.038 - 75,002 367,098 7,498,445 
8 Thermal 	(2 	+ 	5) 	.. ............................ 6,263,309 6,978,587 14,472 31,705 352,986 262,898 23.300 

9 Total 	net 	generation 	(7 4 	8) 	.. ............. 23,258,941 

. 

24,752,992 2,301,510 31,705 427,988 629,996 7,521,741 

Energy received from other provinces and 
imported: 

10 ... ... - - 35,138 272,372 1,784,783 
11 363,84 7  249,441 - - - 4.594 299 

12 Total received fron, other province. and 363,847 249,441 - 35,138 276,966 1,785,082 
imported (10 + 11). 

13 

Imported from United Staten ................... 

23,622,788 25,002,433 2,301,510 31,705 463,126 906,962 9,306.823 

Hydro 	....................................... 
Thermal 	..................................... 

Oluponal of energy 

Totals 	(1 	+ 	2) 	............................ 

Energy delivered to other provinces and 
exported: 
Delivered to other provinces: 

54 

Totals 	(4 	+ 	5) 	............................ 

.. . . . - 1,764,120 - - I 	fl" 	'18 
15 ... ... - - 1.186 39.14 

Hydro 	(6 	* 	6) 	................................. 

Eapurted to United Staten: 
16 15 6 ,163 227,002 - - - 137,273 1,251 
17 

rico 	........................................ 

7 83 , 735  1,144,441 - - - 175,080 5,834 

18 

Received from other provinces ................. 

Total delivered to other provinces and 939,898 5,375,443 1,764,120 - 1,186 352,631 1,133.062 
exported (14 + 15 + lb + 17). 

19 

Total supply of energy (9 + 12) 	......... 

Secondary 	................................... 

Total made available for use in Canada (13 - 22,682,890 23,630,990 537,390 31,705 461,940 554.331 8,173,761 
18). 

Secondary 	................................... 

Energy used in own plant: 
20 

Fir's 	........................................ 

3,316,464 3,578,414 42,703 - 141,679 108,635 1.495.856 
21 204,471 214,910 5,573 - 51 284 208,911 

22 3,520,935 3,793,324 48,276 - 141,740 108,919 1,704,757 

pir,n 	.......................................... 
Secondary 	..................................... 

Sales to ultimate cuntooiers: 

Total used in own plant (20 + 21) 	........... 

General nervice (loads under 5,000 Sw.): 
23 Fir,s 	........................................ . 

. 

. 

. 

4,873,135 54,807 12,932 43,094 111,023 1.008,570 
24 Secondary 	................................... . 	. 7,548 - - 6 1,150 6,392 

(nduatrial (loadn of 5,000 5w. and over): 

25 . 	. 6,235,159 265.898 - 140,738 108.271 2,749,926 

26 .. 266,017 18,295 - - 8.407 232,994 

27 
Power: 

7 , 483 , 635  7,707,040 268.390 1.657 81,694 150,483 2,787,043 

28 4 29, 402  273.565 18,295 - 6 9.557 239.386 
29 

Firm 	........................................ 

3,202,91.6 3,401,264 62,315 11.275 102,138 68.811 971.453 
30 

secondary 	................................... 

Firm 	........................................ 

4,355,526  4,184,844 75,888 14.043 113.263 114,662 1,322.594 
51 

Secondary 	................................... 
General service 	(comuercial) 	.................. 

178,334 196,813 - - - - - 
32 

Domestic 	...................................... 
Faru(2) 	....................................... 
Street 	lighting 	............................... 145,330 155,394 2.981 231 4,231 3,546 42,193 

33 Total sales to ultimate custonera (23 + 15,795.173 15,919,920 427,869 27,206 301,332 347,059 5,362.669 
24 + 25 + 26 + 30 + 31 + 32 or 27 + 28 + 
29 + 30 + 31 + 32). 

54 2,342,103 2,961,785 56,116 4,499 2,349 95,902 1,06: 

35 Distribution by non-respondents 	. ............... 1,024,679 955,961 5,129 - 16,519 2,451 4 

36 

Unallocated 	energy(3) 	........................... 

Total disposal of energy (18 4 22 + 33 + 3,622,788 25,002,433 2.301,510 31,705 463,126 906,962 9,30: 

34 + 55). 

(1) IncludeS 1,455,400,USO kwh. or nuclear generation. 
(2) Many utilities cannot distinguish between domestic and lucia as they do not keep neporote records. 
(3) Includes bunco, unaccounted for and cyclical billing udjuntment. 
Note: The total of lines 23-26 incl,:sive is eqcal to the total of lines 27-29 Inclusive. 



Al :. Avla:e do l'dnergie Alectrique 

embre 1973 

Ontario Manitoba Alberta 

olsimbia 

Coloe,ie- 
Britannique 

Yukon 

North,est 
Territories 

Territoires 
du Nord- 

Oneet 
NO 

thousand but,. - o,illiern do kwh. 

Dleponibi1it 	de l8nergie 

Ener9ie prodoite notto: 
Service.: 

3.178,417 1,090,387 232,239 121,106 1,766,500 17,336 20,355 I 
4,093,682(1 46,794 485,552 1,125,952 149.032 7,317 6,639 

Itydro 	........................................ 
2 

7,272,099 1,137.181 717,791 1,247,058 1,915,532 24,653 26,994 

Thermique 	..................................... 

Total 	(1 	+ 	2) 	..............................3 

tab1io.emaet* industrials: 
151,735 - 3,585 - 963,010 - 2,156 4 
179,605 9,320 12,566 65.289 109,043 2,435 - 5 

331,340 9,320 16,151 65,289 1,072,053 2,435 2,156 

Hydro 	........................................ 
Thormique 	..................................... 

6 Total 	(4 	+ 	5) 	............................... 

Total g8n8ral: 
3.330,152 1,090,387 235,824 121.106 2.729,510 17,336 22.511 7 
4,273.287 56,114 698.118 1,191.241 258,075 9,752 6.639 

Energie 	hydro 	(1 	+ 4) 	........................... 
B 

. 

7,603,439 1,146.501 733,942 1,312,347 2,987,585 27,088 29,150 Total do 1'8nergie prodsits nette (7 + B) 	... 9 

Energie recue do, autres provinces at tmpurtde: 

914,299 102,150 47.970 20.912 12,506 - - Reçue 	des 	astres 	provinces 	.................... 10 
142.790 804 - 116 100,838 - - 11 

1,057,089 102,954 47.970 21.028 113,344 - - 

oergie 	thermiqoe 	(2 + 	5) 	....................... 

Total reçu des autrea provinces at Lmportd 12 
(10 + 11). 

.. 

8.6h0.c?9 1.249,455 781,912 1,333,375 3,100,929 27,088 29,150 

Imporede 	den 	tat.-Unia 	......................... 

Total do Is disponibilitd d'dnergie 13 
(9 + 12). 

cou1e.ent da 1'doaraio 

nergie livrde ann autros provinces at exportde: 

Ltvrde aux autrea province.: 
60.935 56,800 12,836 20,912 - - 14 
46,223 45,350 - - - - 15 

Carantie 	...................................... 

Expnrt&e ann Etats-llnie: 
34,867 7,582 - - 46,019 - - 

Non_garCotie 	................................. 

16 
783,780 78,266 - - 100,481 - - 17 

835,170 193.006 102.150 12,836 167.412 - - Total livr8 sun •ntree provinces at enportd 18 
(14 + 15 + 16 s 	17). 

7,825.358 1.056,449 679,762 1,320,539 2,933,517 27,088 29,150 Total disponible I conaoaiion as Canada 19 
(13 - 18). 

Gerantie 	..................................... 
Non-garantie 	................................. 

nergie utilisde our place: 
686,265 80,389 18,643 78,092 921.562 2,498 2.092 20 

- - 81 - - - .- 21 

686,265 80,389 18,724 78,092 921.562 2,498 2,092 

Garantie 	....................................... 
Non-garantia 	................................... 

Total utili,d cur place 	(20 + 21) 	............. 22 

Vents, sun shannOn ultianea: 
Service gonOrel (puissance noins que 5,000 kW): 

2,147.366 296,975 113,410 418.111 643,800 7.647 5.400 Gersotie 	..................................... 23 
- - - - - - 

- 24 
Service industriel (puissance de 5,000 kW, on 

1,594,164 255,084 244,420 293,522 566,610 8,212 8.324 

Noe-garantie 	................................. 

plus): 
25 

- 4,860 - - 1.461 - 26 

2,709,691 379,097 510,382 420,710 581,357 8,212 8,324 
Energie 

27 
- - 4,860 - - 1,461 - 

Garantie 	..................................... 

Non-garancie 	................................. 28 
1,031,839 172.962 47,448 290,923 629,053 7,647 5,400 

Non-garantie 	................................. 

29 
1,394,583 237,368 125,551 233,658 542.512 5,965 4,757 

Garautie 	..................................... 

on, 30 
- 68,371 68,475 59,967 - - - 31 

41,658 11.172 5,937 23,633 20,618 143 51 

Service 	gn4r.l 	(conercial) 	................... 
Service 	deatique 	............................. 

32 

5,177.771 868,970 562,653 1,028,891 1,773.540 23,428 18,532 

Service 	Agricole(2) 	............................ 
clairage 	d5s 	men 	............................. 

Total des venros eon abonnO. ulti. (23 + 33 
24 + 25 + 26 + 30 + 31 + 52 on 27 + 28 + 
29 + 30 + 31 + 32). 

155,099 107.090 88,916 194,484 192.185 1,162 3,675 34 
.223 - 9,469 19,072 46.230 4,851 35 

28 1,249,455 781,912 1,333,375 3,100,929 27,088 29,150 

fnergie 	sans 	utilinacion(3) 	...................... 
nergie dietribude par lee non-rdpandants 	........ 

Total do l'Ooergie Ocoulda 	(18 + 22 + 36 
33 + 34 + 35). 

.osd la production dlectrlque nucliolre, colt 1,486,408,000 kWh. 
,omhreux oervtcen d'dlectricité ne peuvenc diffdrencier Ic service doneutique du service ogricole n'uyont pus do conptabilitO sdparde. 

:1) tO:fl:urfl(t Leo pert 	. leo qo::nt Lt7.. non :o,npl::hi lisdes Ct La recti fication pen odi quo des comptes. 
Nato: I.e cot.:I 	:: L:d:co 21.27 ccc 	AOL 5:: Lo:I 	I,'s l:g::es 27. 27 et 29. 
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TABLE 3. Cumulative Preliminary ElecLril Eor, Sti 

January-February 1974 

Pr iucc 
Newfound- 	Edward 	Nova 	New- 

	

land 	Island 	Scotia 	Brunswick 
Canada 
1973 	

Canada 	- 	- 	- 	- 	Québec 

	

Terre- 	ile-du- Nouvelle- Nouveau- 

	

Neuve 	Prince- 	Ecosse 	Brunswick 
Edouard  

,rarn1 k.,h -mfl1ers de ktJh 

1 

2 

3 

Net generation 

Hydro 	............................. 

Total net generation (1 + 2) ... 

Energy received from other provinces 

32,863,075 

45,773,514 

35.131,637 

14,913,588 

50,045,225 

4,530,289 

84,610 

4,614,899 

- 

64,774 

64,774 

129,423 

835,097 

964,520 

362,607 

591,871 

954,478 

15,088,692 

46,070 

15,134,762 

and imported 

4 

Thermal 	...........................12,910,439 

Received from other province8 ... ... - - 18,548 552,873 3,536,827 

5 Imported from United States 354,916 286,348 - - - 10,048 745 

6 Total received from other 354,916 286,348 - - 18,548 562,921 3,537,572 
provinces and imported (4 + 5) 

Energy delivered to other provinces 
and exported 

Delivered to other provinces: 

7 . 	 . . 3,467,949 - - - 1,882,167 

8 ... .,. - - 15,573 26,846 135,206 

Firm .................................. 

Exported to United states: 

9 Firm 	........................... 337,230 308,974 - - - 236,609 2,114 

10 2,099,189 

... 

2,383,498 - - - 123,984 203,361 

11 

secondary ............................. 

Total delivered to other prov- 2,436,419 2,692,472 3,467,949 - 15,573 387,439 2,222,848 
inces and exported (7 + 8 + 
9 + 10). 

12 

Secondary 	........................ 

Total made available for use in 43,692,011 47,639,101 1,146,950 64,774 967,495 1,129,960 16,449,486 

Canada (3 + 6 - 11). 

13 Secondary energy used in Canada(2) 907,734 903,981 1,455 - 12 15,227 874,243 

14 Firm energy made available for use 42,784,277 46,735,120 1,145,495 64,774 967,483 1,114,733 15,575,243 

in Canada (12 - 13). 

(i) Includes 2,804,259,000 kwh. of nuclear generation. 
(2) Includes secondary energy used in own plant and sold to ultimate customers. 
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TABLEAU 3. Statistique cumulative provisoire de l'energie electrique 

Janvier-Février 1974 

British 	I 	I Northwest 
Columbia I 	I Territories 

Ontario 	Manitoba 	Saskat- Alberta 	- 	I Yukon 	- chewan 	 Colombie- 	 I Territoires 
Britannique 	 du Nord- 

Ouest 
No 

	

thousand kwh. - inilliers de kwh 	 - 

nergie produite nette 

	

44,871 	flydro ..............................1 

	

13,573 	Thermique ..........................2 

	

58,444 	Total net de l'nergie produite 	3 
(1 + 2). 

6,141,555 
	

2,362,715 
	

524,696 
	

274.864 
	

5,640,165 
	

31,760 

9,656,469(1) 
	

128.808 
	

901,910 
	

2,240,355 
	

330.146 
	

19,905 

15,798,024 
	

2,491,523 
	

1,426,606 
	

2,515,219 
	

5,970,311 
	

51,665 

nergie recue des autres provinces et 

1,614,397 

106,738 

1.721.135 

206,312 

2,326 

208.638 

98,332 

98,332 

37,614 

254 

37,868 

22,135 

166,237 

188,372 

imp or tee 

- 	Reçue des autres provinces .........4 

- 	Importée des tats-Unis ............5 

- 	Total reçu des autres provinces 	6 
et iznportd (4 + 5). 

nergie livrée aux autres provinces 
et exportee 

LivrCe aux autres provinces: 

- 	Cerantie ...........................7 

- 	Non-garantie .......................8 

Exportde aux tats-Unis: 

- 	Garantie ...........................9 

- 	Non-garantie .................... 	10 ..  

- 	Total livré aux autres provin- 11 
ces et exportC (7 + 8 + 9 + 
10). 

58,444 Total de l'énergie gaantie 	 12 
disponible au Canada (3 + 6 - 11). 

- 	cou1ement d'énergie non-garantie au 13 
Canada (2). 

58,444 	gnergie garantie disponible au 	14 
Canada (12 - 13). 

aux abonnes ultimes. 

60,652 

54, 719 

1,667,808 

1,783. 179 

15,735,980 

15,735,980 

1) Coiuprend I 
(2) Comprend I 

114,105 

118,019 

13,641 

147,182 

392,947 

2,307,214 

2,307,214 

a production 
inergie non 

120,900 

85,340 

206,240 

1,318,698 

7,205 

1,311,493 

électrtque n 
-gararitie uti 

22,667 

22,667 

2,530,420 

2,530,420 

,cléaire. up 
isée sur pl 

37,614 

1,891 

241,163 

280,668 

5,878,015 

3,496 

5,874, 519 

it 2,804,259, 
Ice et l'éner 

51,665 

2,343 

49,322 

000 kwh. 
ie  vendue 
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TABLE 4. Cumulative Supply and Dispoaal of Electric Ene:y. 

January-December 1973 

No. 

Canada 
1972 Canada 

Newfound- 
land 

- 
Terre- 
Neuve 

__________ 

Prince 
Edward 
Island 
- - 
Ile-du- 
!rince_ 

Nova 
Scotia 

- 
Nouvelle- 
Eco.se 

Edosurd  

- 
New 

Brunswick 
- 

Nouveau- 
Brunswick 

- 	- 

Québec 

thoorsod kwh. - milliers de kwh.  

Supply of ensrfy 

Net generation: 
Utilities:. 

1 149843,941 163,241,517 18,920,595 - 791,129 3,042,070 63,831,108 
2 54,508,274 63,948,763 302,984 343,672 3,552,885 2,647,030 105,252 

3 204.352.215 227,190,280 19,223,579 343,672 4,344,014 5,689,100 63,936,360 

Indoatry: 
6 Hydro 	.................................. .... 28,273,601 29,669,400 431,293 - 42,953 89,972 15,984,958 

4,967,085 5,412,943 2,496 - 433,257 537,915 251,205 

6 

Ilydro 	....................................... 

33,240,686 35,082,343 433,789 - 476,210 627,887 16,236,163 

Grand total: 
7 178,117,542 192,910,917 19,351,888 - 834,082 3,132,042 79,816,066 

B 59,475.359 69,361,706 305,480 343,672 5,986,142 3,184,965 356,457 

9 237,592,901 262,272,623 19,657,368 343,672 4,820,224 6,316,987 80,172,523 

Energy received from other provinces and 

Thermal 	..................................... 

imported: 
10 

Totals 	(1 	+ 	2) 	............................ 

Total net generation (7 + 8) 	................ 

... ... - - 217,243 2,586,212 14,001,970 
1.1 2.440,917 2,161,632 - - 56,002 2,915 

12 

	

Thermal 	..................................... 

	

Totals 	(4 + 	5) 	............................ 

Total received from other provinces and 2,440,917 2,161,632 - - 217,243 2,642,214 14,004,885 
imported (10 + 11). 

13 

Hydro 	(1 	+ 	6) 	................................. 
Thermal 	(2 + 5) 	............................... 

Total eupply of energy (9 + 12) 	.... .... 240,033,818 264,434,255 19,657,368 543,672 5,037,467 8,959,201 94,177,408 

Received from other provinces ................. 
imported from United States 	................... 

Disposal of energy 

Energy delivered to other provinces and exported: 
Delivered to other provinces: 

14 .. ... 13,888,400 - - - 10,075,452 
15 . 	. 	, - - - 59,736 257,723 2,065,84C 

Exported to United States: 
16 

Firm ........................................ 
Secondary ................................... 

2,046,098 2,637,968 - - - 1.577.875 12,648 
17 

Firm 	........................................ 
Secondary 	................................... 8,330,596 14,241,342 - - 1,271,563 53,548 

18 Total delivered to other provinces and 

. 

.10,376,694 16,879,310 13,886,400 - 39,736 3,107,161 12,211,488 
exported (14 + 15 + 16 + 17). 

19 Total made available for use in Canada (13 - 229,657,124 247,554,945 5,768,968 343,672 4,997,731 5,852,040 81,965,922 

18). 

Energy used in owe plant: 
20 38,634.469 39,353,384 585,115 - 1,131,660 1,209,977 15.596,011 

21 1,391,047 2,114,298 35,036 - 81.8 17,076 2,035,355 

22 

Firm 	.......................................... 

Total used in own plant 	(20 + 21) 	.. ........ 40,025,516 41,467,682 620,151 - 1,132,478 1,227,053 17,629,372 

Secondary 	..................................... 

Sales to ultimate customers: 
General service (loads under 5,000 trw.): 

. 

23 .. 59,166,993 842,301 152,794 501,175 1,230,595 13,841,63 

24 . 	. 83,777 - - 14186 10,453 56,201 Secondary ................................... 
Industrial (loads of 5,000 he. and aver): 

25 

Firm ........................................ 

Firm ........................................ . 	. 62,592,992 2,854,566 - 1,521,150 1,328,548 24.050.10 
26 .. 2,749,617 226,693 - 2,866 99.072 2,220,351 

Power: 
27 77,328,316 86,251,939 3,068,041 19,542 898,606 1,802,165 26,377,08: 
28 2,075,941 2,729,269 180,763 5,203 17,986 109,525 2,269,25: 
29 32,246,085 35,612,171 674,756 128,049 1,122,785 756,978 11,521,961 
50 44,786,575 47,285,160 726,868 155,616 1,587.698 1,173,543 15,138,041 

31 1,983.769 2,070,660 - - - - - 
32 

Firm 	........................................ 
Secondary 	................................... 

General service 	(commercial) 	.................. 

1,456,530 1,574,295 25,237 2.422 44,756 39,855 490,591 

33 

Secondary ................................... 

Domestic 	...................................... 
Farm(2) 	....................................... 
Street 	lighting 	............................... 

Totnl sates to ultimate customers (23 + 159,875,216 175,523,494 4,675,665 310,832 5,371,831 3,882,044 55,796,94 
24+ 25+ 264- 30+ 31+ 32 or 27-4- 28+ 
29 + 30 + 31 + 32). 

54 18,693,419 19,568,392 429,776 32,840 274,027 714,915 6,855,13 

35 11,062,973 10,995,377 43,376 - 219,395 28,008 1,684,44 

36 

Unallocated 	energy(3) 	........................... 
Distribution by non-respondents 	................. 

Total dinpoeal of energy (18 + 22 + 33 + 240,033,818 264,434,255 19,657,368 343,672 5,037,467 8,959,201 94,177,40 

34 + 35). 

(I) Includes 14,45),9I),00IJ run. or nuciear generoscoc. 
(2) Many otilitieo cannot distinguish between domestic and farm as they do not keep separate records. 
(3) Includes losses, unaccounted for and syclical biliinE adjuntnent. 
Note: The total of linen 23-26 ieclusive is equal to the total of lines 27-29 inclusive. 



IALEAU 4. Balances cuimilaliven de l'dnergie dlactrique 

Jvier-Ddce,sbre 1973 

Ontario Manitoba Alberta 

British
Colombia 

coiond,ie- 
Britannique 

Yokon 

Northwest 
Territoriea 

Territoires 
do Nord- 

thousand kwh. - mulliera de kWh. 

Puaponibtlltd de l'dnerBia 

nergie produite nette: 
Services: 

38,883.811 11,449,027 2,426.055 1,538,181 21,931,204 207.563 220,774 Bydro 	....................................... 
37,007,910(l) 709,164 4,805,031 11,319,362 3,045,835 47,153 62,485 2 

75,891,721 12,158,191 7,231,086 12,857,543 24,977,039 254,716 283.259 Total 	(1 	+ 	2) 	............................. 

Etablissemants isdostriele: 
1,689,098 - 48,357 - 11,357,365 - 25,604 4 
1,921,657 81,510 136,444 661,374 1,360,601 26,484 - 5 

3,610,755 81,510 184,801 661,374 12,717,966 26,484 25,604 6 

Thers,lque 	...................................... 

Total gdndral; 
40,572,909 11,449,027 2,474,412 1,538,181 33,288,569 207,563 246,178 7 
38,929,567 790,674 4,941,475 11,980,736 4,406,436 73,637 62,485 

Hydro 	......................................... 
Thermique 	...................................... 

8 

79,502.476 12,239,701 7,415,887 13,518,917 37,695,005 281,200 308,663 

Total 	(4 	+ 	5) 	................................ 

Total da Idoergia prodeita netta (7 + 8) 	... 9 

nertie 	thermique 	(2 + 	5) 	........................ 

Energie reçue dee autre, provinces at importde: 

10,387,625 1,055.932 468,620 113,288 132,261 - - 10 
1,593,786 3,643 - 1,258 506,028 - - 11 

11,981,211 1,059,575 468,620 114,546 636,289 - - Total recu des autres provinces at iaportd 12 
(10 + 11). 

91.4v:,67 13,299,276 7,884,507 13,633,463 38,331,294 281,200 308,663 

nergie 	hydra 	(1 	+ 	4) 	............................ 

Total de l.a disponibilitd denergie 13 
(9 + 12). 

fcoule,sent di l'dnergie 

Recoe den autrea provinces 	..................... 

nergie livrde aux autrea province. at exportde: 
Linde sun autrss provincas: 

660,059 693,094 134,716 113,288 - - 14 
594,715 362,780 - - - - 15 

Exportde sue 	tet,-1.inj,; 
226,578 - - 382,089 - - 16 

7,200,149 771,655 - - 4,944,427 - - 

Non-garantie 	................................. 

17 

7,712,077 2,253,007 1,055,874 134.716 5,439,804 - - 

Garantie 	..................................... 
Non-garantie 	................................. 

Total livrd ace lution provinces at exportd 18 
(14 + 15 + 16 + 17). 

83,771.410 11,046,269 6,828,633 13,498,747 32,891,490 281,200 308,663 Total disponible 	coeaoasation so Canada 19 
(13- 	18). 

Energie utilisde our place; 
7,675.750 867,573 206,275 811,382 11,217,106 27,097 24,831 20 

998 343 620 - 26,026 22 - 21 

7,676,748 867,916 206,895 811,382 11,243,732 27,119 24,831 

tmportde des 	ttts-Un1i 	........................ 

Carantie 	....................................... 
Non-garantie 	................................... 

22 

Ventes aux abonnds ultimen; 
Service gdndral (puissance moms qua 5,000 6W): 

25,247,714 3.036.313 1,184,728 5,631,796 7,357,357 75,488 65,093 23 - - - - 2,930 - - 

Carsnt&e 	..................................... 

24 
Service industriel (puissance de 5,000 kW. no 

plus): 
18,779,338 2,946,536 2,676,091 2,508,344 5,777,004 72,083 129,230 Carantia 	..................................... 25 

103,042 - 56,691 - 18,986 16.241 5,672 26 
Energie: 

32,286,869 4,332,017 3,326,678 5,274,213 8,665,413 72,083 129,230 27 
67,936 - 56,691 - - 16,241 5,671 28 

11 .775.289 1,650,832 484,141 2.865,927 4,490,864 75,488 65,094 

Total utili.d our place (20 + 21) 	............ 

29 
17,599,117 2,174,406 1,149,082 2,189,559 5,594,183 51,604 65.440 30 

- 672,140 723,283 675,237 - - - Service 	ogricuin(2) 	.......................... 1 .31 
474,964 97,538 49.426 179,334 167,865 1,747 557 

Garsntie 	..................................... 
Non-garantie 	................................. 

clairage 	den 	roes 	............................. 72 

62,204,175 8,926,933 5,789,301 11,184,270 18,918,325 217,163 245,992 

Non-garantis 	................................. 

Total dea castes sue abonn6a ultines (23 + 33 

Carantie 	..................................... 

24 + 25 + 26 + 30 + 31+ 32 ou 27 + 26 + 

Non-garantie 	................................. 
Service gdadrsl 	(cosimarcial) 	................... 
Service 	domsatique 	............................. 

29 + 30 4. 31 + 32). 

:..r)ll,532 1,251,420 728,886 1,314,779 2,238,992 36,854 - 7,764 34 
- 103.551 188,316 490,441 64 45,604 35 

.3,687 13,299,276 7,884,507 13,633,463 38,331,294 281,200 308,663 

Energie 	sans 	otiiiaation(3) 	...................... 
nergie dietribude par las non-rdpondant. ........ 

Total de idnergie dcoulde (18 + 22 + 36 
33 + 34 + 35). 

I 	 npreno is proouction electrique nuclealrc, salt 14,Z)u,W,,UUU kwh. 

Sr noebreux services d'dlectricitd ye peuvent differencier in service donestique du service agricole n'ayant pea de coeptsbilitd sdparde. 
:7 Conprend lea pertes, len quantitdn non co,optabilmndes at is rectification pdriodique des compten. 

lie: Le total des lignes 23.26 eat dgal so total dna lignen 27, 28 at 29. 
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TABLE 5. Supply of Electric Energy 

TABLEAU 5. Disponibilité de l'dnergie diectriquc 

February - 1974 - Fdvrier 

	

Net energy 	Secondary 	Firm energy 	Daily average, 
Total net Imports from 	Exports to 	made available energy used made available 	total net 
generation United States United States 	in Canada 	in Canada 	in Canada 	generation 

Month - Mois 	gnergie 	Importations Exportations 9nergie nette 	inergie 	9nergie 	Moyenne par 
totale 	des Etata- 	aux Etats- 	disponible 	on-garantie 	garantie 	jour d'dnergie 

produite, 	Unia 	Unis 	au Canada 	utilisee 	disponible au 	totale 
nette 	 au Canada 	Canada 	produite, 

January - Janvier .... 26,304,909 
February - FCvrier ... 23,740,316 
March - Mars ......... 

April - Avril ........ 

May - Mai ............ 

June - Juin .......... 
July - Juillet ....... 

August - AoGt ........ 

September - Septembre 
October - Octobre 
November - Novembre 
December - DCcembre 

Year - AnnCe ....... 

thousand kwh. - milliera de kwh. 

	

165,470 	1,439,121 	25,031,258 	445,701 	24,585,557 

	

120,878 	1,253,351 	22,607,843 	458,280 	22,149,563 
848,545 
847,868 

Year and month 

Annee at mois 

TABLE 6. Sales of Electric Energy to Ultimate Customers 

FAITFAU 6. Veutes de I '600rgie 6lectri4ue ass a6unri. 	It 	cs 

General 	 - 
Industrial (loads of 

Power(1) - nergie(1) 	service 
Domestic 	General  	(loads 	5,000 kw. and over) (1) 

and 	aervice 	 under 	- 
Industriel (puissance 

farm 	(commercial) 	 5,000 kw.)  de 5,000 kW. ou plus)(l) 
- 	- 	Firm 	Secondary 	- 

Domeatique 	Service 	- 	- 	Service 
Firm 	Secondary 

at 	gdnCral 	Garantie 	Non- 	general 	
- 	I 

agricole 	(commercial) 	garantie 	(puissance 	- 
moms de 	Garantie 	Non- 

___________ 	5,000 kw.) 	
garantie 

,l 	1,11, 

Total sales 
to ultimate 
customers 

(1,2) 

Total des 
ventes aux 

abonnds 
U Itime 5 
(1,2) 

1970 ................. 

1971 ................. 

1972 ................. 

1973 

39,200,535 
42,571,923 
46,770,344 

23,392,994 
28, 722, 627 
32, 246, 085 

	

110,173,733 	1,615,230 

	

109,561,680 	1,309,810 

	

115,582,377 	3,458,047 

175,681,428 
183,569,419 
199,513,383 

January - Janvier . 5,197,560 3,199,169 10,399,707r 458,201 5,344,944 8,504,501 451,399 19,400,513r 
February - FCvrier 5,335,551 3,147,349 9,879,977 384,062 5,262,741 8,061,684 372,023 18,885,639 

4,901,176 3,116,790 10,649,139 423,162 5,227,433 8,728,993 455,110 19,224,327 

4,287,682 2,929,881 10,157,652 469,002 4,953,173 8,274,799 415,887r 17,967,546 
4,047,044 2,730,534 10,615,117 355,389r 5,131,903 8,443,343 403,590 17,855,085r 

3,693,118 2,737,360 10,681,122 394,658 5,184,172 8,274,077 1  395,975 17,619,780 

April - Avril ......... 

3,327,472 2,830,485 10,355,918 444,496 4,798,027 8,390,313 442,559 17,076,710 
3,148,857 2,716,104 10,065,740 352,270 4,911,000 7,874,712 348,402 16,405,868 

March - Mars .......... 

June - Juin ........... 

September - septembre 3,228,493 2,915,643 9,826,583 336,218 4,947,939 7,799,176 333,329 16,436,008 

May - Mat 	............. 

October - Octobre 3,957,782 2,886,585 10,383,829 349,302 4,872,533 8,406,389 340,794 17,717,116 

July - Juillet 	........ 
August - AoOt 	......... 

November - Novembre . 3,849,428 3,001,007 10,796,555 387,210 4,976,003 8,829,612 379,157 18,179,688 

December - Decembre 4,381,657 3,401,264 11,155,434 488,475 4,880,683 9,683,563 480,927 19,583,224 

Year - AnnCe ........ 49,355,820 35,612,171 124,966,773 4,842,445 60,490,551 101,271,162 4,817,152 216,351,506 

(1) Includes energy used in own plant by industrial establishments with generating facilities but excludes that used by 
utilities. - Est comprise l'energie utilisde sur place par lea dtablissements industriels pourvus de groupes gCnCrateurs 
mais n'est pas comprise lénergie utilisde per lea services. 

(2) Includes Street lighting. - Eat comprise l'éclairage des rues. 
Note: Columns 2, 3 and 4 inclusive are equal in total to the sum of columns 5, 6 and 7. - Nota: 	Le total des colonnes 2, 3 et 

4 eat dgale an total des colonnes 5, 	6 et 	7. 



- 13 - 

TABLE 7. Net  Generation, 1969-1974 

\RLEAU 7. inergie produite, nette 1969-1974 

CANADA 

Utilities - Services 	Industry - Industrie 

Year and month 

- 	 Thermal 	 Thermal Année et mois 	Hydro 	- 	Total 	Hydro 	- 	Total 
Thermique 	 Thermique 

thousand kwk. - milliers de kWh 

Grand 
total 

Total 
gdndral 

119,335,758 37,402,611 156,738,369 28,587,709 4,685,922 33,273,631 190,012,000 1969 	......................... 
1970 	......................... 128,501,128 42,764,104 171,265,232 27,784,088 4,652,650 32,436,738 203,701,970 
1971 	......................... 132,922,712 50,276,146 183,198,858 27,574,583 4,354,627 31,929,210 215,128,068 
1972 	......................... 149,843,941 54,508,274 204,352,215 28,273,601 4,967,085 33,240,686 237,592,901 
1973 	......................... 163,241,517 63,948,763 227,190,280 29,669,400 5,412,943 35,082,343 262,272,623 

1974 

15,490,734 7,454,585 22,945,319 2,894,780 464,810 3,359,590 26,304,909 
14,202,202 6,551,547 20,753,749 2,543,921 442,646 2,986,567 23,740,316 

March - Mars 	................ 
April 	- Avril 	............... 
May 	- 	Mai 	................... 
June 	- 	Juin 	................. 

January - Janvier 	............ 
February - Fdvrier 	........... 

July - 	Juillet 	.............. 
August 	- 	Aoftt 	............... 
September - Septembre 	....... 
(ctober - Octobre 	........... 
Nwomber - Novembre 	......... 
I)eemher - 	D('cembre 	........ 



• 	
- 

- 	 -. 	 - 	 - 	 - 	 -. 	•.. 	 -• 
-. 	- 	 - 	 S 	

:---t- 



TI F  

-A 

VN 

1I 	1' 	 I 	 2 It 

AIL 

I 	
- 	I 

- 	 - 	 -•., 	 - 	... 	 I _ ' .__,J 

r 

4•:1 	-T.. 	
-: - 	

•- 

00,  

-I 	. 	 .. 	 .. 	- 	I 	4il 	 •r--  

i2 



STJ\TSTICS CANADA LRAR 
BBUOTHEQLJE S1ATSTQUE CANADA 

1010641110 


